



GRADSKO DRUŠTVO
CRVENOG KRIŽA SOLIN
PETRA KREŠIMIRA IV. 31 A, SOLIN 21210
OIB: 99903213169
Tel./Fax: 021/244 411
crveni.kriz.solin@st.t-com.hr
gdck.solin@gmail.com

**GRAD SOLIN, OPĆINA KLIS,
OPĆINA DUGOPOLJE I OPĆINA MUĆ**

**PREDMET: IZVJEŠTAJ O RADU I AKTIVNOSTIMA GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA
SOLIN ZA 2019. GODINU**

Gradsko društvo Crvenog križa Solin djeluje na području grada Solina ,općina Klis , Dugopolje i Muć.

U Društvu je zaposleno osam djelatnika.

Financiranje je organizirano na način dijelom iz sredstava lokalne zajednice ,a dijelom od vlastitih djelatnosti.

Podjela financiranja je na način 0,2% za javnu ovlast (služba traženja)te 0,5% tekuća djelatnost.

Programi koje provodi Gradsko društvo Crvenog križa:

- JAVNA OVLAST SLUŽBA TRAŽENJA

Program se sastoji u edukaciji i pripremi volontera i djelatnika za postupanje u slučaju većih nesreća i katastrofa.

Sama djelatnost se sastoji u jednom dijelu praćenje i evidencija nestalih osoba od II svjetskog rata , Domovinskog rata od nestalih osoba u potresima , ratnim sukobima te elementarnim nesrećama na način prikupljanja podataka o traženju te saznanjima u slučaju nestanka.

U 2019. godini su djelatnici i volonteri GDCK Solin sudjelovali u raznim vježbama te obavljali poslove Službe traženja.



- NATJECANJE MLADIH CRVENOG KRIŽA

U subotu 9. ožujka 2019. održano je Gradsko natjecanje mladih Gradskog društva Crvenog križa Solin. Domaćin je ove godine bila Osnovna škola Petra Kružića u Klisu. Natjecanje je bilo u kategoriji podmladak te je sudjelovalo pet ekipa iz OŠ don Lovre Katića, OŠ Petra Kružića i OŠ Dugopolje. Pobjednik je bila ekipa iz OŠ don Lovre Katića. Mentorica pobjedničke ekipe je Ankica Glavina. Pokazali su najbolju spremnost iz znanja o humanitarnim vrednotama , pokretu Crvenog križa, te Prvoj pomoći. Pobjedom su osigurali svoje mjesto na međužupanijskom natjecanju mladih Crvenog križa (Splitsko-dalmatinska županija i Dubrovačko-neretvanska koji broje ukupno 17 društava Crvenog križa) u Makarskoj **14. travnja** 2019. godine. Ostvarili su izniman rezultat, visoko 4. mjesto.



u službi humanosti od 1878.

- LJETNI KAMP "VOLAK"

Ljetni kamp je ove godine započeo sa svojim radom krajem lipnja 2019. godine. Prva grupa su bili sudionici projekta Be Prepared iz Vukovara. Boravak je trajao osam dana, te uz obuku neplivača sva djeca su imala radionice o humanitarnim vrednotama, sigurnosti na vodi, te prvoj pomoći. Ukupno je bilo pet grupa djece.

Ljetni kamp je završio sa svojim radom sredinom kolovoza.



- PRIKUPLJANJE KRVI

Program DDK provodi se prema programu koji se kordinira prema potrebama bolnice. Na području GDCK Solin postoje četiri aktiva koja prikupljaju krv (Solin, Klis, Dugopolje i Muć).

Ove godine prikupljeno je 384 doze krvi (od toga 128 na transfuziji), imali smo 250 aktivnih davaoca krvi. Održano je 10 akcija krvi.

AKTIV	PLAN	PRISTUPILO	DALO	ODGOĐENO	NOVI
SOLIN	120	114	100	14	7
DUGOPOLJE	100	104	89	15	5
KLIS	20	26	24	2	1
MUĆ	60	45	43	2	1

Odrađene su četiri akcije mjerenja tlaka i šećera.

- PUČKA KUHINJA

U sklopu brige o osobama u potrebi svakodnevno se vrši podjela toplih obroka za 35 korisnika. Za vikend se dijele paketi hrane.

u službi humanosti od 1878.

- KLUB TREĆE ŽIVOTNE DOBI

Vodeći brigu o starijim osobama svaki dan u vremenu od 15 sati do 19 sati otvorene su prostorije kluba u kojem naši sugrađani mogu pogledati TV program ,odigrati partiju šaha i karata uz tople napitke. Svaki dan prostor posjećuje preko 50 korisnika.

- SOCIJALNA SAMOPOSLOGA

Odmah do prostora pučke kuhinje i kluba treće životne dobi nalazi se prostor prenamjenjen u socijalnu samoposlugu. Korisnika ima 41, svaki mjesec preuzimaju paket vrijednosti oko 200 kn, u koji je uključena hrana i higijena.

Gradsko društvo Crvenog križa Solin je bio partner na projektu Humanitarni paket za Dalmaciju i Primorje II koji se financira iz Fonda europske pomoći za najpotrebitije, a uz posredstvo Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku. U provedbi za 2019. godinu je podjeljeno 1600 paketa hrane.



- PRIJEVOZ DJECE S POSEBNIM POTREBAMA U NASTAVI

Program se sastoji u prijevozu učenika iz Dugopolja i Solina. Prijevoz je od kućnog praga do ispred škole u jutarnjoj i popodnevnoj smjeni prema rasporedu sati.

Vrši se prijevoz djece s posebnim potrebama u srednju školu u Splitu.



- PRIJEVOZ INVALIDA

Prijevoz se sastoji u svakodnevnom prijevozu u Centar Slava Raškaj te Centar Juraj Bonači te povratak prema rasporedu sati. Osim prijevoza u Split svakodnevno vrši se prijevoz invalidne osobe nastavnice u OŠ Don Lovre Katić. Prema potrebi invalidi se voze u bolnice, ortopedima, na stručne skupove. Svakodnevno se prevozi invalidna osoba iz Kučina do DESSA na posao.



Također svakodnevno iz pučke kuhinje nosi se ručak invalidnim osobama. Prijevoz invalidnih osoba se vršio i u ljetnom periodu na kupanje u uvalu Bene u Split.

- EDUKACIJA O PRVOJ POMOĆI

Program obuke **novih vozača**, djelatnika, te članova interventnog tima obavlja se tokom cijele godine. U 2019. imali smo 16 osposobljenih osoba za pružanje prve pomoći.

- MALOLJETNIČKA DELIKVENCIJA

U suradnji s Centrom za socijalnu skrb te Državnim odvjetništvom provodi se program rehabilitacije maloljetnika u sklopu društveno korisnog rada i savjetovališta .

Ove godine kroz ovaj program prošlo osam maloljetnika i mlađih punoljetnika.

- PROGRAM DRUŠTVENO KORISNOG RADA

U sklopu rada s kažnjenicima ove godine 106 osoba je bilo u programu društveno korisnog rada.

u službi humanosti od 1878.

- POMOĆ ZAJEDNICI

U sklopu ovog programa pomaže se zajednici u nabavki ortopedskih pomagala (kolica, štaka ,kreveta), posuđuju se rasklopni stolovi i klupe, šatori, vrši prijevoz s kamionom ,prikolicom te kombijima. Suradnja s vatrogasnim društvima ,sportskim udrugama te kulturnim udrugama nikada nije bila upitna.

Sva osnovna sredstva te ljudski resursi su na raspolaganju svim žiteljima zajednica.

- PROGRAM IGRALIŠTA ZA DJECU

U sklopu programa dječijih igrališta koje provodi GDCK Solin, kupljeno je i instalirano igralište za djecu na području općine Muć u Neoriću.

- DJELOVANJE U IZVANREDNIM SITUACIJAMA I KATASTROFAMA

Oformljen je interventni tim GDCK Solin koji je prošao obuku iz pet područja djelovanja(procjena situacije, Služba traženja, Prva pomoć, podizanje šatorskog naselja, te voda i higijena). Svake godine se vrši obnova znanja kroz razne vježbe.

- Sudjelovanje u apelu za stradale u Hrvatskoj Kostajnici

GDCK Solin se priključilo apelu Hrvatskog Crvenog križa za ljude kojima su uništeni domovi uslijed klizišta u Hrvatskoj Kostajnici.

Apel je pokrenut kako bi se prikupila financijska sredstva za potrebe osoba koje su uslijed odrona pretrpjele značajne gubitke i čije su kuće uništene.

Hrvatski Crveni križ je u Hrvatskoj Kostajnici, unesrećenim ljudima cjelodnevno pružao psihosocijalnu podršku i obavljao podjelu humanitarne pomoći. Timovi Hrvatskog Crvenog križa su aktivno djelovali na području Sisačko-moslavačke (općina Lekenik, područje Novske) i Ličko-senjske županije gdje svakodnevno pomagali ljudima ugroženima poplavama dostavom vode, namirnica i lijekova te pružanjem prijevoza onima kojima je potreban.

- Edukativno-pokazna vježba operativnih snaga Civilne zaštite

U Solinu je održana edukativno-pokazna vježba operativnih snaga Civilne zaštite Grada Solina.

Članovi interventnog tima i volonteri Gradskog društva Crvenog križa Solin okupljenima su naglasili važnost

u službi humanosti od 1878.

pravovremenog djelovanja posebice u slučajevima podizanja šatorskog naselja i logističke pripreme u slučaju krizne situacije.

Prezentirali su način podizanja šatora te ponovili standardizirane norme i dimenzije u postavljanju kreveta i drugih potrebnih objekata i materijala. Za vrijeme trajanja ostalih pokaznih vježbi, djelatnici su okupljenima izmjerili razinu šećera u krvi u cilju podizanja svijesti o važnosti preventivnih zdravstvenih pregleda.

U vježbi su uz Gradsko društvo Crvenog križa Solin sudjelovali i Vatrogasna zajednica Grada Solina, Zavod za hitnu medicinsku pomoć SDŽ – Hitna pomoć Doma zdravlja Solin, Hrvatska gorska služba spašavanja – Grad Solin, Odred Civilne zaštite Grada Solina i Ronilačko-ekološki klub Solin.



- Trening za pripremu i raspodjelu hrane u terenskim uvjetima

Od 14. do 17. lipnja 2018. godine u odmaralištu 'Volak' Gradskog društva Crvenog križa Solin na Čiovu održan je trening Hrvatskog Crvenog križa "Priprema i raspodjela hrane u terenskim uvjetima".

Na ovom petom po redu treningu sudjelovali su volonteri i djelatnici iz raznih društava HCK, ukupno 41 sudionik.

Praktični dio treninga odradili su predavači Mirsad Muminović(GDCK Solin), Goran Pletikosić(GDCK Solin) i Davor Japec(GDCK Križevci), a prezentaciju teoretskog dijela Joško Metličić(DCK SDŽ) i Tanja Marinković(HCK). Dr. med., spec. epidemiolog, Magda Pletikosa Pavić prezentirala je higijenski minimum u nabavi, pripremi i raspodjeli hrane.

u službi humanosti od 1878.



Koristile su se dvije pokretne kuhinje na drva i na plin. Tijekom treninga obrađene su sljedeće teme: higijenski minimum u nabavi, pripremi i raspodjeli hrane; normativi nabave, skladištenje i rok trajanja namirnica; dekontaminiranje terenske kuhinje i priprema za rad; odabir lokacije i minimalni uvjeti za rad kuhinje na terenu; higijena radnog prostora, prostora za podjelu hrane i blagovaone; plan za hitnu intervenciju - organizacija i troškovnik; vremenski raspored, organizacija dežurstva i ostale potrebe; praktičan rad - priprema doručka, ručka i večere.

- Vježba 'Sigurnost 2018'

17.05.2018. - Državna uprava za zaštitu i spašavanje u suradnji s Ministarstvom obrane i Ministarstvom unutarnjih poslova organizirala je međuresornu vježbu Koordinacije za sustav domovinske sigurnosti „SIGURNOST 18“.

Glavni cilj vježbe bila je provjera zajedničkog djelovanja na terenu te spremnosti i koordinacije snaga koje sudjeluju u provedbi požarne sezone 2018.

U terenskom dijelu vježbe „SIGURNOST 18“ sudjelovali su djelatnici DUZS-a, MORH-a, MUP-a, HZHM-a, HCK-a, HGSS-a, pripadnici Vatrogasnih zajednica Splitsko-dalmatinske, Šibensko-kninske, Zadarske i Karlovačke županije, pripadnici civilne zaštite te drugih tijela iz sustava domovinske sigurnosti.

Scenarij vježbe temeljio se na simulaciji požara na prostoru Zadarske, Šibensko-kninske i Splitsko-dalmatinske županije (5 šumskih požara), spašavanju unesrećenih iz željezničke nesreće na teško pristupačnom terenu, sanaciji nesreće s opasnom tvari, organizaciji prijevoza snaga za gašenje šumskih požara na otoke uz potporu Hrvatske ratne mornarice te traganja i spašavanja za izgubljenim turistima.

U Pristegu, općina Stankovci održao se pokazni dio vježbe gašenja požara otvorenog prostora, a HCK, DCKSDŽ (tim GDCK Solin) i DCKZŽ je organizirao prihvatni centar i prehranu, Prvu pomoć, Psihosocijalnu podršku i Službu traženja za evakuirane, s tim da je iz našeg društva poslan kamion s kompletnom logistikom, te se uz pomoć pripadnika int. tima DCKZŽ podigao prihvatni centar.

Nakon održavanja pokazne vježbe u Stankovcima uslijedila je vježba u novom Operativnom vatrogasnom

u službi humanosti od 1878.

zapovjedništvu u Divuljama gdje je prikazan prijenos slike s vježbovne lokacije u Kistanjima te spašavanje i zbrinjavanje 20 osoba iz vlaka nakon željezničke nesreće na teško pristupačnom terenu u kojem su sudjelovali pripadnici int. tima DCKŠKŽ.

Također je organizirana dostava hrane od strane tima GDCK Solin vatrogascima na lokaciji u Muć.

Prehranu na terenu za sve sudionike je bila u organizaciji Društva Crvenog križa SD županije i GDCK Solin uz pomoć drugih društava.



- Vježba 'Adriatic 2018'

U Splitu se 22.05.2018.g. održala terenska vježba „Adriatic 2018.“ na kojoj su sudjelovali i predstavnici Hrvatskog Crvenog križa. Vježba se održala u sklopu međunarodnog projekta “Full Scale Civil Protection Exercise – ADRIATIC 2018” od 21. do 25. svibnja u akvatoriju Kaštelanskog zaljeva.

Scenarij vježbe je predviđao sudar dvaju brodova zbog loših vremenskih uvjeta, s neposrednim posljedicama požara i pomorskog zagađenja. Zbog nedostatka vlastitih kapaciteta, scenarij predviđa i aktivaciju međunarodne pomoći i specijaliziranih timova za gašenje požara, kao i timova za čišćenje onečišćenja mora i obale, putem Centra za koordinaciju hitnih intervencija. Hrvatski Crveni križ je osigurao određeni broj markiranata, te pripremu realnog prikaza ozljeda na njima, podizanje šatorskog naselja u trajetnoj luci za prihvata markiranata, prijevoz opreme (šatori, pop-up šatori, stolovi i klupe, kolica, agregati...) i ljudstva vozilima, organiziranje Službe traženja, Prve pomoći i psihosocijalne podrške, osiguranje pomoći svim sudionicima vježbe, te segment spašavanja na moru (putnika s broda) u koji su bili uključeni motorni čamci. GDCK Solin je sudjelovao u logistici i ljudstvu.



Pošumljavanje opožarenih područja 'Boranka'

GDCK Solin skupa sa DCKSDŽ, GDCK Split i GDCK Makarska dalo je podršku šestoj u nizu akcija pošumljavanja u sklopu najveće volonterske akcije pošumljavanja opožarenih područja Dalmacije nazvane „Boranka“. Lokacija je bila u Kučinama, a akciji koju su predvodili Izviđački savez Hrvatske i Hrvatske šume, odazvali su se brojni volonteri mahom obitelji s djecom, te su zajedno u trosatnoj akciji zasadili preko 1000 sadnica plemenitog bora, čempresa, planike i sjemena hrasta.

Crveni križ je osigurao ekipu za pružanje prve pomoći, te organizirao pripremu i distribuciju hrane za sudionike akcije.

Nekoliko članova Crvenog križa je sudjelovalo u samoj sadnji pa su tako vlastitim rukama posadili preko 80 budućih stabala.



Pokazna vježba u sklopu projekta 'READINESS'

U sklopu projekta Readiness i proslave 25 godina Splitsko-dalmatinske županije u Makarskoj je održana pokazna vježba snaga Civilne zaštite.

u službi humanosti od 1878.

Scenarij vježbe je zamišljen tako da testira otpornost lokalne zajednice na katastrofu. Demonstrirala se simulacija spašavanja nakon katastrofalnog potresa u OŠ Stjepana Ivičevića, zbog čega je došlo do požara. Radila se evakuacija učenika, simulacija gašenja požara, te traženje i spašavanje osoba koje su zarobljene u urušenom dijelu objekta.

U vježbi su sudjelovale sve snage sustava civilne zaštite. Od snaga Crvenog križa sudjelovao je interventni tim GDCK Solin, DCKSDŽ, GDCK Split i domaćini GDCK Makarska. Zadatak Crvenog križa je bio prihvati dijela unesrećenih, te pružanje Prve pomoći, organiziranje Službe traženja, te priprema i distribucija hrane za sve sudionike.

Poslije vježbe održan je tehnički zbor te su svi prisutni mogli razgledati vozila i opremu koja je korištena u vježbi.



- Otvorenje nove OŠ 'Kralja Zvonimira'

Ekipa GDCK Solin dala je logističku podršku, te pripremila i podjelila hranu i piće za posjetioce u sklopu otvaranja nove škole 12.09.18.godine u Ninčevićima. Sudjelovalo je šest djelatnika društva.

- Eko-akcija čišćenja podmorja u Parku prirode Telašćica

Hrvatski Crveni križ u suradnji s Parkom prirode Telašćica, Obalnom stražom Republike Hrvatske i Stručnim tijelom Središnje koordinacije za zaštitu prava i interesa na Republike Hrvatske na moru, u sklopu projekta „Crveni križ u plavom okviru“, proveo je eko-akciju čišćenja podmorja i edukaciju o zaštiti morskog okoliša. U akciji su sudjelovali djelatnici i volonteri Gradskog društva Crvenog križa Zadar, Biograd na moru, Solin i Splitsko-dalmatinske županije, djelatnici Parka prirode Telašćica i Obalne straže Republike Hrvatske te ronilaci klubova UPA Rostrum, Nautilus, Obalne straže RH i volonteri Hrvatskog Crvenog križa. Zajedničkim snagama svih 45 sudionika, aktivnosti čišćenja podmorja odvijale su se na tri lokacije i to području Krušovica, Kamenčine i Čuške dumboke. Uklonjena je 1,5 tona otpada u kojem je najviše zastupljena bila plastika. Otpad je izmjeran i sortiran te odvezen na odlagalište. Članovi int. tima GDCK Solin pružili su logističku potporu, te pripremu i distribucije hrane za sudionike.

u službi humanosti od 1878.

- Obilježavanje 25 godina djelovanja Gradskog društva Crvenog križa Solin

Gradsko društvo Crvenog križa Solin u nedjelju 16.12.18.g. ispred glavne pošte u Solinu, zajedno je sa svojim članovima proslavilo je 25 godina djelovanja Gradskog društva Crvenog križa i njegovog nesebičnog pomaganja svima u potrebi.

Mjerio se tlak i šećer u krvi, zahvalilo se se svim dobrovoljnim darovateljima krvi, pokazale su se osnove pružanja prve pomoći, prezentirale aktivnosti i oprema, a članovi Gradskog društva CK Solin za sve nazočne su skuhali i poslužili grah.



Osnovna sredstva u vlasništvu Crvenog križa Solin:

Oprema i vozila-stolovi s klupama, posuđe i pribori za jelo, šatori, kreveti, nosila, torbice za prvu pomoć, odjeća i prsluci CK, kombi vozila(tri), kamion(7t), terensko vozilo, prikolica, pokretna kuhinja.

Sa svim povjerenim sredstvima gospodarili smo u skladu s programom što je vidljivo iz priloženog financijskog izvješća.

Solin, 25.02.2019. godine

Ravnatelj:
Željko Grubišić

